
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

DECRETO 

DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO 

 
 
 

N. 17 DEL 24/11/2016 

 
 

 

 

Assestamento del Bilancio di Previsione 2016. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
RICHIAMATO l’art. 10, comma 2 ter, della Legge Regionale 18 marzo 

2011, n. 7, (comma aggiunto dal comma 1 dell’art. 1 della Legge 
Regionale 18 settembre 2015, n. 16) ai sensi del quale la Giunta 
regionale, per la gestione amministrativa ordinaria degli enti 
strumentali regionali, provvede alla nomina di commissari 
straordinari la cui durata in carica è prevista per un periodo di un 
anno, rinnovabile per la stessa durata, per gravi ragioni e prima 
della scadenza del termine. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1676 del 21 ottobre 
2016 con la quale la dott.ssa Francesca Zivelonghi è stata 
nominata Commissario straordinario dell'ESU di Verona, con i 
poteri di gestione amministrativa ordinaria. 

VISTA la comunicazione del Direttore del Dipartimento Formazione, 
Istruzione e Lavoro della Regione del Veneto, avente ad oggetto: 
“Esu Azienda Regionale per il diritto allo studio universitario di 
Verona. Comunicazione della nomina del Commissario 
Straordinario. Deliberazione della Giunta Regionale n. 1676 del 21 
ottobre 2016.”, in data 23 novembre 2016, protocollo regionale 
n.458618, class.C101, con la quale si dispone che “la nomina è 
efficace dalla data di accettazione pervenuta alla scrivente 
Direzione in data 22/11/2016. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 47, comma 4 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 
agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, gli enti 
strumentali in contabilità finanziaria adottano il medesimo sistema 
contabile della regione e adeguano la propria gestione alle 
disposizioni del citato decreto. 

 



 

RICHIAMATO l’art. 19 della legge regionale 7 aprile 1998, n. 8, ai sensi del quale la gestione 
economico finanziaria è disciplinata dalla legge regionale 29 novembre 20019, n. 39, 
nonché dalle altre norme in materia contabile e di amministrazione del patrimonio in quanto 
applicabili. 

EVIDENZIATO che l’art. 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, norma le 
modalità di adozione delle variazioni del bilancio di previsione, da adottarsi entro e non oltre 
il 30 novembre. 

CONSIDERATO, altresì, l’art. 22 della sopra citata legge regionale 29 novembre 2001, n. 39, che 
dispone in materia di variazioni al bilancio. 

RICHIAMATO l’art. 50 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, che norma le 
modalità per l’approvazione dell’assestamento del bilancio, attraverso la quale è disposta la 
destinazione del risultato economico dell’esercizio precedente. 

VISTO, altresì, l’art. 21 della legge regionale 29 novembre 2001, n. 39, ai sensi del quale con 
l’assestamento di bilancio si provvede, tra l’altro, alla determinazione dei residui alla 
chiusura dell’esercizio precedente ed all’applicazione del saldo positivo.  

RICHIAMATI il decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 25 marzo 2016 “Approvazione 
bilancio di previsione 2016 - 2018”, il Decreto del Commissario Straordinario n.  2 del 25 
marzo 2016 “Approvazione del piano esecutivo di gestione e del piano della performance 
2016 - 2018”, il decreto del commissario straordinario n. 8 del 25 marzo 2016 “Approvazione 
della relazione consuntiva dell’attività svolta nell’anno 2015 e programma per l’anno 2016”. 

CONSIDERATO che, con decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 3 maggio 2016 
“Approvazione rendiconto generale esercizio 2015”, è stato accertato e quantificato in  
€ 13.654.090,26, il risultato di amministrazione relativo all’esercizio 2015, ai sensi dell’art. 42, 
comma 1, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 
10 agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, così composto: 

a) € 97.127,92 per la copertura del fondo accantonamento vincolato art. 22 del decreto 
legge 4 luglio 2006, n. 223; 

b) € 13.556.962,34 disponibilità non vincolata da utilizzare nel rispetto dei criteri di cui all’art. 
42, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, nonché del- 
l’art. 18, comma 1, lettera d) della legge regionale 7 aprile 1998, n. 8. 

RILEVATO che con il medesimo provvedimento è stata determinata, ai sensi dell’art. 60 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 
2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190, la consistenza dei residui attivi e passivi. 

VISTE le note della Regione Veneto formulate da Segreteria della Giunta Regionale sezione Affari 
Legislativi protocollo n. 257125 del 7/7/2016 ed Area risorse finanziarie protocollo n. 322201 
del 25/08/2016 relative a “Disposizioni in merito alla vigenza della normativa regionale in 
merito al patto di stabilità interno , riferita agli organismi ed enti dipendenti dalla Regione 
Veneto” trasmesse da Direzione Formazione e Istruzione con nota protocollo n. 355904 del 
21/09/2016 protocollo aziendale n. 0001991/2016 del 22/09/2016, che dispongono la non 
applicabilità dell’art. 46 della legga regionale 19 febbraio 2007, n. 2, ai sensi del quale gli 
entri strumentali osservavano esclusivamente le disposizioni di riduzione della spesa 
applicabili alla Regione, per il venire meno dei presupposti giuridici sui quali si fondava. 

CONSIDERATO che, conseguentemente, gli ESU - Aziende regionali per il diritto allo studio del 
Veneto, in quanto amministrazioni pubbliche non territoriali, ai fini della determinazione degli 
equilibri di bilancio, sono assoggettate all’art. 13 della legge 24 dicembre 2012, n. 243 
“Disposizioni per l’attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell’articolo 81, 
sesto comma della Costituzione”, e, quindi, per la determinazione del saldo, l'avanzo di 



 

amministrazione può essere utilizzato, nella misura di quanto effettivamente realizzato, 
successivamente all'approvazione del rendiconto. 

VALUTATI i risultati della gestione in entrata e in uscita dell’anno in corso rilevati dal servizio 
controllo di gestione interno e tenuto conto delle richieste di variazione al bilancio di 
previsione 2016 - 2018 presentate alla direzione dai responsabili della gestione dei servizi. 

RITENUTO: 

- di applicare al bilancio di previsione 2016 - 2018, esercizio 2016 il risultato di 
amministrazione pari ad € 13.654.090,26 accertato con il rendiconto dell’esercizio 2015 
approvato con decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 3 maggio 2016; 

- di assestare gli stanziamenti a residuo iscritti in via preventiva al bilancio di previsione 2016 
– 2018, esercizio 2016, aggiornandoli ai risultati approvati con decreto del commissario 
straordinario n. 9 del 3 maggio 2016 “Approvazione rendiconto generale esercizio 2015”; 

- di assestare, come da richieste dei responsabili dei servizi, gli stanziamenti di competenza 
e di cassa iscritti nelle sezioni entrate e uscite del bilancio di previsione 2016 - 2018, 
esercizio 2016, approvato con decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 25 marzo 
2016 apportando variazioni positive pari ad € 10.225.565,81 in conto competenza e  
€ 11.275.434,45 in conto cassa. 

VISTO il documento contabile presentato dall’area finanziaria dove sono riportati gli importi in 
aumento e in diminuzione agli stanziamenti di residuo, competenza e cassa iscritti in via 
preventiva al bilancio 2016 parte entrate e parte uscite; 

VISTO il del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 
agosto 2014, n. 126 e la legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

VISTA la legge del 24 dicembre 2012 n. 243; 

VISTA la legge regionale 29 novembre 20019, n. 39; 

VISTA la legge regionale del 07.04.1998 N. 8; 

VISTE le note della Regione Veneto formulate da Segreteria della Giunta Regionale sezione Affari 
Legislativi protocollo n. 257125 del 7/7/2016 ed Area risorse finanziarie protocollo n. 322201 
del 25/08/2016, trasmesse da Direzione Formazione e Istruzione con nota protocollo  
n. 355904 del 21/09/2016 protocollo aziendale n. 0001991/2016 del 22/09/2016 

Per tutto quanto sopra premesso: 

DECRETA 

 

− di rideterminare il saldo finanziario e il Fondo di cassa, iscritti in via preventiva nel Bilancio di 
previsione per l’anno 2016, così come risultano in chiusura dell’esercizio finanziario dell’anno 
2015 e precisamente € 13.654.090,26 (Avanzo Amministrazione) e € 13.233.619,03 (Fondo 
cassa); 

− di rideterminare gli stanziamenti di residuo in entrata e in uscita così come risultano dal 
rendiconto generale dell’esercizio 2015 approvato con Decreto del Commissario Straordinario 
n. 9 del 03 maggio 2016 “Approvazione Rendiconto Generale esercizio 2015”: € 2.664.149,62 
nella sezione entrata e € 2.243.678,39 nella sezione uscite; 

− di assestare gli stanziamenti complessivi di competenza in entrata e in uscita per un importo 
pari a € 10.225.565,81; 

− di assestare gli stanziamenti complessivi di cassa in entrata e in uscita per un importo pari a  
€ 11.275.434,45; 



 

− di aggiornare il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 1 del 25/03/2016 come da prospetti allegati che costituiscono parte integrante 
del presente provvedimento; 

− di approvare i seguenti prospetti contabili e di apportare le modifiche indicate agli stanziamenti 
di residuo, di competenza e di cassa iscritti in via preventiva nei capitoli di entrata e di uscita 
del bilancio 2016: 

 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA PARTE ENTRATA 

Entrate 
Titolo 

Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

1 Entrate correnti di natura 
tributaria 

111.000,00  0,00 111.000,00 

2 Trasferimenti correnti 2.305.000,00 + 40.040,17 2.345.040,17 

3 Entrate extratributarie 1.913.917,28  -239.000,00 1.674.917,28 

4 Entrate in conto capitale 0,00  0,00 0,00 

6 Accensione prestiti 0,00  0,00 0,00 

7 Anticipazioni da istituto 
Tesoriere 

0,00  
0,00 

0,00 

9 
Entrate conto terzi e partite di 
giro 1.313.532,00  

0,00 
1.313.532,00 

 Saldo finanziario al 31/12/2015 3.229.564,62 + 10.424.525,64 13.654.090,26 

 
TOTALE STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

8.873.013,90 + 10.225.565,81 19.098.579,71 

 
 
VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI RESIDUO PARTE ENTRATA 

Entrate 
Titolo 

Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

1 Entrate correnti di natura 
tributaria 

9.422,43  1.572,75 10.995,18 

2 Trasferimenti correnti 433.928,62  59.265,34 493.193,96 

3 Entrate extratributarie 578.812,48  -67.442,02 511.370,46 

4 Entrate in conto capitale 3.132.437,70  -1.507.668,62 1.624.769,08 

6 Accensione prestiti 0,00  0,00 0,00 

7 Anticipazioni da istituto 
Tesoriere 

0,00  0,00 0,00 

9 
Entrate conto terzi e partite di 
giro 

12.000,00  11.820,94 23.820,94 

 
TOTALE STANZIAMENTO 

RESIDUI 
4.166.601,23  -1.502.451,61 2.664.149,62 



 

 

Classificazione 

dal 

01/01/2016

Classificazione 

fino al 

31/12/2015

Titolo 

Tipologia

UPB     

Capitolo
Descrizione

 Stanziamento 

iniziale residui 
 Variazione 

 Totale residui 

Assestati 

10101 1-101 PROVENTI TASSE REGIONALI E BORSE STUDIO ABA 9.422,43€           1.572,75€               10.995,18€         

10101 1-102 PROVENTI TASSE REGIONALI E BORSE DI STUDIO CONSERVATORIO -€                     -€                        -€                     

TOTALE Titolo 1 9.422,43€           1.572,75€              10.995,18€         

20101 6-602 RISERVA 10% FONDO REGIONALE PER GLI ESU VENETI 213.342,00€       1.719,92€               215.061,92€       

20101 7-701 CONTRIBUTO STRAORDINARIO -€                     17.422,38€            17.422,38€         

20103 8-802 CONTRIBUTI ENTI DIVERSI -€                     35.634,16€            35.634,16€         

20105 8-803 CONTRIBUTI DA F/DI EUROPEI PROGETTO CIVIS 220.586,62€       4.488,88€               225.075,50€       

TOTALE Titolo 2 433.928,62€      59.265,34€            493.193,96€      

30100 2-202 PROVENTI MENSE GESTIONE INDIRETTA 11.000,00€         2.887,19€               13.887,19€         

30100 2-204 PROVENTI RETTE ALLOGGIO 5.000,00€           364,46€                  5.364,46€           

30100 2-205 PROVENTI RETTE ALLOGGIO STUDENTI VINC. BORSE DI STUDIO -€                     460,00€                  460,00€               

30100 3-303 PROVENTI DI ALTRE GESTIONI FACOLTATIVE 80.485,48€         4.000,00-€               76.485,48€         

30100 5-502 RECUPERO INTERVENTI ART. 2 L.R. 8/98 6.251,60€           -€                        6.251,60€           

30500 5-503 RIMBORSI STIPENDI PERSONALE COMANDATO 16.500,00€         422,67€                  16.922,67€         

30500 5-504 RIMBORSI DANNI A BENI AZIENDA E VARIE 234.575,40€       386,14€                  234.961,54€       

30500 5-505 RIMBORSI IVA IRES 225.000,00€       68.281,48-€            156.718,52€       

30500 5-507 ALTRE PARTITE COMPENSATE IN SPESE -€                     319,00€                  319,00€               

TOTALE Titolo 3 578.812,48€      67.442,02-€            511.370,46€      

40400 9-906 PROVENTI ALIENAZIONE BENI MOBILI ALTRI SERVIZI -€                     10,00€                    10,00€                 

40200 10-1002 CONTRIBUTI INVESTIM. REGIONE SETT.OPERATIVO 2.989.314,27€   1.501.928,62-€       1.487.385,65€   

40200 11-1101 CONTRIBUTO INVESTIMENTI ALTRI ENTI 143.123,43€       5.750,00-€               137.373,43€       

TOTALE Titolo 4 3.132.437,70€   1.507.668,62-€      1.624.769,08€   

90100 1601 ANTICIPAZIONE ECONOMO 12.000,00€         -€                        12.000,00€         

90100 1602 ANTICIPI CONTI FINANZIARI -€                     11.820,94€            11.820,94€         

TOTALE Titolo 9 12.000,00€         11.820,94€            23.820,94€         

TOTALE COMPLESSIVO 4.166.601,23€   1.502.451,61-€      2.664.149,62€   

Riconciliazione Residui attivi al 31/12/2015 con nuova normativa 2016 D.Lgs. 118/2011 Contabilità armonizzata

 
 
 
 



 

 
VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA PARTE ENTRATA 

Entrate 
Titolo 

Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

1 Entrate correnti di natura 
tributaria 

120.422,43  -9.422,43 111.000,00 

2 Trasferimenti correnti 2.738.928,62  99.305,51 2.838.234,13 

3 Entrate extratributarie 2.492.729,76  -552.219,98 1.940.509,78 

4 Entrate in conto capitale 3.132.437,70  -1.507.668,62 1.624.769,08 

6 Accensione prestiti 0,00  0,00 0,00 

7 Anticipazioni da istituto 
Tesoriere 

0,00  0,00 0,00 

9 
Entrate conto terzi e partite di 
giro 1.325.532,00  11.820,94 1.337.352,94 

 Fondo di cassa al 31/12/2015 0,00  13.233.619,03 13.233.619,03 

 
TOTALE STANZIAMENTO 
CASSA 

9.810.050,51  11.275.434,45 21.085.484,96 

 

 

 

 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA PARTE USCITE 

Missione/ 
Program. 

Titolo Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

0407 1 Diritto allo studio – Spese 
correnti 

4.049.917,28  80.000,00 4.129.917,28 

0407 2 Diritto allo studio – Spese 
in conto capitale 

225.000,00  2.675.000,00 2.900.000,00 

2001 1 Fondo di riserva – Spese 
correnti 

55.000,00  0,00 55.000,00 

2002 1 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità 

0,00  256.773,14 256.773,14 

2003 1 Altri fondi – spese correnti 97.126,92  0,00 97.126,92 

2003 2 Altri fondi – spese in conto 
capitale 

3.132.437,70  7.213.792,67 10.346.230,37 

9901 7 Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

1.313.532,00  0,00 1.313.532,00 

 
 TOTALE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA  

8.873.013,90 + 10.225.565,81 19.098.579,71 

 

 

 



 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI RESIDUI PARTE USCITE 

Missione/ 
Program. 

Titolo Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

0407 1 Diritto allo studio – Spese 
correnti 

445.510,00  661.890,57 1.107.400,57 

0407 2 Diritto allo studio – Spese 
in conto capitale 

240.597,12  641.903,05 882.500,17 

2001 1 Fondo di riserva – Spese 
correnti 

0,00  0,00 0,00 

2002 1 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità 

0,00  0,00 0,00 

2003 1 Altri fondi – spese correnti 0,00  0,00 0,00 

2003 2 Altri fondi – spese in conto 
capitale 

0,00  0,00 0,00 

9901 7 Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

250.929,49  2.848,16 253.777,65 

 
 TOTALE 

STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

937.036,61 + 1.306.641,78 2.243.678,39 

 



 

Classificazione 

dal 01/01/2016

Classificazione 

fino al 

31/12/2015

Missione 

Programma 

Titolo

UPB     

Capitolo
Descrizione

 Stanziamento 

iniziale residui 
 Variazioni  Residui Assestati 

04071 1-101 INDENNITA' ORGANI ISTITUZIONALI 35.000,00€               26.940,10-€               8.059,90€                 

04071 1-105 INTERVENTI PER IL PERS. DIPEND. -€                           608,34€                    608,34€                    

04071 1-107 COMPETENZE E INCARICHI PRESTAZIONI TERZI 8.000,00€                 15,08-€                       7.984,92€                 

04071 1-109 MANUTENZIONE ORDINARIA UFFICI SERVIZI GENERALI 5.000,00€                 8.522,75€                 13.522,75€               

04071 1-111 SPESE LEGALI 2.000,00€                 477,13€                    2.477,13€                 

04071 1-122 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI 10.000,00€               22.626,12€               32.626,12€               

04071 1-123 SPESE PER UTENZE VARIE 15.000,00€               4.371,92-€                 10.628,08€               

04071 4-403 MANUTENZIONI ORDINARIA ALLOGGI PROPRI 30.000,00€               52.160,46€               82.160,46€               

04071 4-404 MANUTENZIONI E FUNZIONAMENTO ALLOGGI IN AFFITTO 20.000,00€               31.538,18€               51.538,18€               

04071 4-407 IMPOSTE E TASSE Servizi abitativi -€                           12.158,00€               12.158,00€               

04071 4-408 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI 2.000,00€                 56.721,86€               58.721,86€               

04071 4-409 SPESE PER UTENZE VARIE 30.000,00€               36.338,21€               66.338,21€               

04071 7-703 MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO MENSE CONVENZIONATE 200.000,00€            278.119,62€            478.119,62€            

04071 7-707 SPESE PER UTENZE VARIE MENSA GESTIONE DIRETTA -€                           4.567,70€                 4.567,70€                 

04071 10-1004 COSTI SERVIZI AULA COMPUTER -€                           913,54€                    913,54€                    

04071 10-1007 SPESE PER BORSA DI STUDIO ABA -€                           91.416,13€               91.416,13€               

04071 10-1008 SPESE BORSE DI STUDIO CONSERVATORIO  -€                           35.150,27€               35.150,27€               

04071 10-1009 SPESE EROGAZIONE CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER BORSE DI STUDIO ABA  E CONSERVATORIO -€                           14.398,97€               14.398,97€               

04071 10-1011 SPESE PER ATTIVITA' RICREATIVE 30.000,00€               -€                           30.000,00€               

04071 10-1012 ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE SCAMBI CON L'ESTERO -€                           8.085,00€                 8.085,00€                 

04071 10-1014 CONTR. ORGANIZZAZIONE STUDENTESCHE PER ATTIVITA' CULTURALI 15.000,00€               13.503,89-€               1.496,11€                 

04071 10-1015 CONTRIBUTI AD UNIVERSITA' PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE -€                           30.000,00€               30.000,00€               

04071 10-1016 SPESE E CONVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE 8.000,00€                 8.000,00-€                 -€                           

04071 10-1018 SPESE PER SERVIZIO ASSISTENZA E CONSULENZA ABITATIVA 9.546,20€                 -€                           9.546,20€                 

04071 10-1020 SPESE PER SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA 3.750,00€                 12,37-€                       3.737,63€                 

04071 10-1022 SPESE PER PRESTAZIONI STUDENTI PART-TIME 8.000,00€                 1.760,00-€                 6.240,00€                 

04071 10-1028 SPESE PER PUBBLICITA' E COMUNICAZIONI D'AZIENDA 9.953,80€                 3.328,72-€                 6.625,08€                 

04071 10-1029 CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZI ESTERNI 4.260,00€                 36.000,00€               40.260,00€               

04071 10-1033 SPESE PER REALIZZAZIONE PROGETTO EUROPEO CIVIS -€                           20,37€                       20,37€                       

Totale Missione 4 Programma 7 Titolo 1 445.510,00€            661.890,57€            1.107.400,57€         

04072 2-202 ACQUISTO, ATTREZZATURA, MOBILI IMPIANTI 10.235,00€               -€                           10.235,00€               

04072 5-501 ACQUISTO, COSTRUZIONE E SISTEMAZIONI IMMOBILI 92.475,00€               461.771,09€            554.246,09€            

04072 5-502 ACQUISTO ATTREZZATURA MOBILI IMPIANTI 9.765,00€                 17.800,05€               27.565,05€               

04072 5-503 ACQUISTO MOBILI E IMMOBILI VINCOLATI A CONTRIBUTI REG. STAT. 47.034,12€               2.655,77€                 49.689,89€               

04072 8-801 ACQUISTO COSTRUZIONE SISTEMAZIONE MENSE -€                           1.124,04€                 1.124,04€                 

04072 8-802 ACQUISTO ATTREZZATURE MOBILI ED IMPIANTI 50.000,00€               129.202,12€            179.202,12€            

04072 8-803 ACQUISTO MOBILI E IMMOBILI VINCOLATI A CONTRIBUTI REG. STAT. 31.088,00€               29.349,98€               60.437,98€               

Totale Missione 4 Programma 7 Titolo 2 240.597,12€            641.903,05€            882.500,17€            

-€                           

99017 1402 RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU RETRIBUZIONI -€                           156,03€                    156,03€                    

99017 1501 CAUZIONI ASSEGNATARI POSTI ALLOGGIO 95.000,00€               3.307,00-€                 91.693,00€               

99017 1502 ALTRI DEPOSITI CAUZIONALI 1.548,00€                 -€                           1.548,00€                 

99017 1602 ANTICIPI CONTI FINANZIARI 48.509,84€               11.325,42€               59.835,26€               

99017 1603 INDENNITA' DI FINE RAPPORTO PERSONALE ASSUNTO ANTE 1/10/82 105.871,65€            5.326,29-€                 100.545,36€            

Totale Missione 99 Programma 1 Titolo 7 250.929,49€            2.848,16€                 253.777,65€            

TOTALE 937.036,61€            1.306.641,78€         2.243.678,39€         

Riconciliazione Residui passivi al 31/12/2015 con nuova normativa 2016 D.Lgs. 118/2011 Contabilità armonizzata

 

 



 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI CASSA PARTE USCITE 

Missione/ 
Program. 

Titolo Descrizione 
Stanziamento 

iniziale al 
1/1/2016 

 
Variazione 

stanziamento 
Stanziamento 

assestato 

0407 1 Diritto allo studio – Spese 
correnti 

4.495.427,28  741.890,57 5.237.317,85 

0407 2 Diritto allo studio – Spese 
in conto capitale 

465.597,12  3.316.903,05 3.782.500,17 

2001 1 Fondo di riserva – Spese 
correnti 

55.000,00  0,00 55.000,00 

2002 1 Fondo crediti di dubbia 
esigibilità 

0,00  0,00 0,00 

2003 1 Altri fondi – spese correnti 97.126,92  0,00 97.126,92 

2003 2 Altri fondi – spese in conto 
capitale 

3.132.437,70  7.213.792,67 10.346.230,37 

9901 7 Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

1.564.461,49  2.848,16 1.567.309,65 

 
 TOTALE 

STANZIAMENTO 
COMPETENZA  

9.810.050,51 + 11.275.434,45 21.085.484,96 

 

 

 

− di dare atto che le variazioni apportate non modificano l’equilibrio del bilancio 2016 e che i totali 
generali di entrate e uscite di competenza e di cassa, approvati con decreto del Commissario 
Straordinario n. 1 del 25 marzo 2016, vengono rideterminati rispettivamente in € 19.098.579,71 
e in € 21.085.484,96. 

 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della L.R. 8/98. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(dott. Gabriele Verza) 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(dott.ssa Francesca Zivelonghi) 

 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €.  sul cap.  

 

 

del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n.39 

 
Verona,  

IL RAGIONIERE 
 

____________________ 
 

 

Si attesta che la presente delibera, di cui questa è copia conforme all’originale per 

uso amministrativo, è stata trasmessa in data odierna all’Amministrazione 

Regionale. 

 
Verona, ________________________                                 IL DIRETTORE 
 

_____________________________ 
 

 
 

La presente delibera è divenuta esecutiva a seguito di controllo da parte della Giunta 

Regionale in data _________________. 

 

Verona, __________________________   IL DIRETTORE 
 

             ______________________________ 
 

 
 
La presente delibera è pubblicata all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 
______________. 
 
 
           IL DIRETTORE 

      
         ______________________________ 

 
 
 
 



1 

 



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione previsioni di competenza 3.229.564,62 10.424.525,64 0,00 13.654.090,26
-di cui avanzo di amministrazione utilizzato previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'01/01/2016 previsioni di cassa 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

101/0 PROVENTI TASSE REGIONALI E BORSE STUDIO previsione di competenza 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
previsione di cassa 89.422,43 0,00 9.422,43 80.000,00

102/0
PROVENTI TASSE REGIONALI E BORSE DI STUDIO
CONSERVATORIO

previsione di competenza 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00

previsione di cassa 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00

Totale previsione di competenza
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

111.000,00 0,00 0,00 111.000,00
previsione di cassa 120.422,43 0,00 9.422,43 111.000,00

previsione di competenza 111.000,00 0,00 0,00
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativaTotale TITOLO 110000 111.000,00

previsione di cassa 120.422,43 0,00 9.422,43 111.000,00

lbattisti
Casella di testo
Allegato al Decreto del Commissario Straordinario n. 17 del 24/11/2016



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

601/0 CONTRIBUTI ORDINARI DI FUNZIONAMENTO previsione di competenza 1.935.000,00 0,00 0,00 1.935.000,00
previsione di cassa 1.935.000,00 0,00 0,00 1.935.000,00

602/0
RISERVA 10% FONDO REGIONALE PER GLI ESU
VENETI

previsione di competenza 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

previsione di cassa 428.342,00 1.719,92 0,00 430.061,92

701/0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO previsione di competenza 70.000,00 24.518,17 0,00 94.518,17
previsione di cassa 70.000,00 41.940,55 0,00 111.940,55

Totale previsione di competenza
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche 2.220.000,00 24.518,17 0,00 2.244.518,17

previsione di cassa 2.433.342,00 43.660,47 0,00 2.477.002,47

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

802/0 CONTRIBUTI ENTI DIVERSI previsione di competenza 85.000,00 15.522,00 0,00 100.522,00
previsione di cassa 85.000,00 51.156,16 0,00 136.156,16

Totale previsione di competenza
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

85.000,00 15.522,00 0,00 100.522,00
previsione di cassa 85.000,00 51.156,16 0,00 136.156,16

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

803/0 CONTRIBUTI DA F/DI EUROPEI PROGETTO CIVIS previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 220.586,62 4.488,88 0,00 225.075,50

Totale previsione di competenza
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal
Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 220.586,62 4.488,88 0,00 225.075,50

previsione di competenza 2.305.000,00 40.040,17 0,00Trasferimenti correntiTotale TITOLO 220000 2.345.040,17
previsione di cassa 2.738.928,62 99.305,51 0,00 2.838.234,13



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

202/0 PROVENTI MENSE GESTIONE INDIRETTA previsione di competenza 55.000,00 0,00 10.000,00 45.000,00
previsione di cassa 66.000,00 0,00 9.724,71 56.275,29

203/0
PROVENTI PASTI STUDENTI VINCITORI BORSE DI
STUDIO

previsione di competenza 806.579,93 0,00 200.000,00 606.579,93

previsione di cassa 806.579,93 0,00 200.000,00 606.579,93

204/0 PROVENTI RETTE ALLOGGIO previsione di competenza 610.000,00 0,00 70.000,00 540.000,00
previsione di cassa 615.000,00 0,00 74.460,36 540.539,64

205/0
PROVENTI RETTE ALLOGGIO STUDENTI VINC.
BORSE DI STUDIO

previsione di competenza 290.000,00 0,00 30.000,00 260.000,00

previsione di cassa 290.000,00 0,00 29.750,00 260.250,00

302/0
PROVENTI ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE
TURISTICHE

previsione di competenza 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

previsione di cassa 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

303/0 PROVENTI DI ALTRE GESTIONI FACOLTATIVE previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
previsione di cassa 90.485,48 0,00 4.000,00 86.485,48

502/0 RECUPERO INTERVENTI ART. 2 L.R. 8/98 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.251,60 0,00 3.499,80 2.751,80

Totale previsione di competenza
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni 1.776.579,93 0,00 315.000,00 1.461.579,93

previsione di cassa 1.879.317,01 0,00 326.434,87 1.552.882,14

30300 Tipologia 300: Interessi attivi

501/0 INTERESSI ATTIVI previsione di competenza 500,00 0,00 0,00 500,00
previsione di cassa 500,00 0,00 0,00 500,00

Totale previsione di competenzaTipologia 300: Interessi attivi 500,00 0,00 0,00 500,00
previsione di cassa 500,00 0,00 0,00 500,00



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

503/0 RIMBORSI STIPENDI PERSONALE COMANDATO previsione di competenza 23.700,00 0,00 0,00 23.700,00
previsione di cassa 40.200,00 422,67 0,00 40.622,67

504/0 RIMBORSI DANNI A BENI AZIENDA E VARIE previsione di competenza 5.000,00 16.000,00 0,00 21.000,00
previsione di cassa 239.575,40 0,00 217.926,30 21.649,10

505/0 RIMBORSI IVA IRES previsione di competenza 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
previsione di cassa 305.000,00 0,00 68.281,48 236.718,52

507/0 ALTRE PARTITE COMPENSATE IN SPESE previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
previsione di cassa 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

508/0 ENTRATE PER STERILIZZAZIONE REVERSE previsione di competenza 18.137,35 60.000,00 0,00 78.137,35
previsione di cassa 18.137,35 60.000,00 0,00 78.137,35

Totale previsione di competenzaTipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 136.837,35 76.000,00 0,00 212.837,35
previsione di cassa 612.912,75 60.422,67 286.207,78 387.127,64

previsione di competenza 1.913.917,28 76.000,00 315.000,00Entrate extratributarieTotale TITOLO 330000 1.674.917,28
previsione di cassa 2.492.729,76 60.422,67 612.642,65 1.940.509,78



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

1002/0 CONTRIBUTI INVESTIM. REGIONE previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.989.314,27 0,00 1.501.928,62 1.487.385,65

1101/0 CONTRIBUTO INVESTIMENTI ALTRI ENTI previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 143.123,43 0,00 5.750,00 137.373,43

Totale previsione di competenzaTipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.132.437,70 0,00 1.507.678,62 1.624.759,08

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

906/0 PROVENTI ALIENAZIONE BENI MOBILI ALTRI previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 10,00 0,00 10,00

Totale previsione di competenza
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 10,00 0,00 10,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00Entrate in conto capitaleTotale TITOLO 440000 0,00
previsione di cassa 3.132.437,70 10,00 1.507.678,62 1.624.769,08



P.E.G. AGGIORNATO

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione
ANNO 2016
PREVISIONI RESPONSABILESOMME

RISULTANTI

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

1401/0 RITENUTE FISCALI previsione di competenza 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00
previsione di cassa 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00

1402/0 RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI previsione di competenza 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00
previsione di cassa 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00

1601/0 ANTICIPAZIONE ECONOMO previsione di competenza 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
previsione di cassa 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00

1602/0 ANTICIPI CONTI FINANZIARI previsione di competenza 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
previsione di cassa 200.000,00 11.820,94 0,00 211.820,94

1603/0
INDENNITA' DI FINE RAPPORTO PERSONALE
ASSUNTO ANTE 01/10/1982

previsione di competenza 226.532,00 0,00 0,00 226.532,00

previsione di cassa 226.532,00 0,00 0,00 226.532,00

Totale previsione di competenzaTipologia 100: Entrate per partite di giro 1.188.532,00 0,00 0,00 1.188.532,00
previsione di cassa 1.200.532,00 11.820,94 0,00 1.212.352,94

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

1501/0 CAUZIONI ASSEGNATARI POSTI ALLOGGIO previsione di competenza 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
previsione di cassa 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

1502/0 ALTRI DEPOSITI CAUZIONALI previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Totale previsione di competenzaTipologia 200: Entrate per conto terzi 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00
previsione di cassa 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00

previsione di competenza 1.313.532,00 0,00 0,00Entrate per conto terzi e partite di giroTotale TITOLO 990000 1.313.532,00
previsione di cassa 1.325.532,00 11.820,94 0,00 1.337.352,94



TOTALE TITOLI
previsione di competenza

previsione di cassa
5.643.449,28
9.810.050,51

116.040,17
171.559,12

315.000,00
2.129.743,70

TOTALE GENERALE
DELLE ENTRATE

previsione di cassa

previsione di competenza

9.810.050,51
8.873.013,90

171.559,12
10.540.565,81 315.000,00

2.129.743,70

5.444.489,45
7.851.865,93

19.098.579,71
7.851.865,93

lbattisti
Casella di testo
Fondo di cassa all'01/01/2016

lbattisti
Casella di testo
13.233.619,03

lbattisti
Casella di testo
Totale a pareggio cassa

lbattisti
Casella di testo
21.085.484,96



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 -5.326,290,00 5.326,29

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0407 Programma 07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti

101/0 INDENNITA' ORGANI ISTITUZIONALI previsione di competenza 182.126,92212.126,92 0,00 30.000,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 190.186,82247.126,92 0,00 56.940,10

102/0 RIMBORSO SPESE ORGANI ISTITUZIONALI previsione di competenza 1.000,001.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.000,001.000,00 0,00 0,00

104/0
PRESTAZIONI DI LAVORO E CONTRIBUTI PERSONALE
DIPENDENTE

previsione di competenza 376.873,00387.500,00 0,00 10.627,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 376.873,00387.500,00 0,00 10.627,00

105/0
INTERVENTI PER IL PERS. DIPEND. (FONDO INC.-CORSI
AGG.- QUOTE PENS.)

previsione di competenza 124.456,79123.800,00 656,79 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 125.065,13123.800,00 1.265,13 0,00

106/0
FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI
RISULTATO DEI DIRIGENTI

previsione di competenza 34.300,0034.300,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 34.300,0034.300,00 0,00 0,00

107/0 COMPETENZE E INCARICHI PRESTAZIONI TERZI previsione di competenza 29.372,4624.372,38 5.000,08 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 37.357,3832.372,38 4.985,00 0,00

108/0 SPESE STIPENDI PERSONALE COMANDATO previsione di competenza 32.000,0023.700,00 8.300,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

previsione di cassa 32.000,0023.700,00 8.300,00 0,00

109/0 MANUTENZIONE ORDINARIA UFFICI SERVIZI GENERALI previsione di competenza 10.672,0515.000,00 0,00 4.327,95
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 24.194,8020.000,00 4.194,80 0,00

111/0 SPESE LEGALI previsione di competenza 3.686,005.000,00 0,00 1.314,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 6.163,137.000,00 0,00 836,87

113/0 SPESE PER PUBBLICAZIONE ATTI PUBBLICI previsione di competenza 1.359,005.000,00 0,00 3.641,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.359,005.000,00 0,00 3.641,00

114/0 IMPOSTE E TASSE previsione di competenza 50.050,0080.050,00 0,00 30.000,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 50.050,0080.050,00 0,00 30.000,00

118/0 SPESE DIVERSE CHE SI COMPENSANO IN ENTRATA previsione di competenza 10.000,0010.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 10.000,0010.000,00 0,00 0,00

119/0
RIMBORSO QUOTE BORSE DI STUDIO PER REVOCA O
RINUNCIA

previsione di competenza 60.000,000,00 60.000,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 60.000,0060.000,00 0,00

121/0 ASSICURAZIONI previsione di competenza 9.600,009.600,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 9.600,009.600,00 0,00 0,00

122/0 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI previsione di competenza 99.172,0880.000,00 19.172,08 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 131.798,2090.000,00 41.798,20 0,00

123/0 SPESE PER UTENZE VARIE previsione di competenza 47.532,0575.000,00 0,00 27.467,95



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 58.160,1390.000,00 0,00 31.839,87

401/0 PRESTAZIONI DI LAVORO E RELATIVI CONTRIBUTI previsione di competenza 193.064,00189.000,00 4.064,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 193.064,00189.000,00 4.064,00 0,00

402/0 SPESE ALLOGGI IN STRUTTURE CONVENZIONATE previsione di competenza 35.200,0035.200,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 35.200,0035.200,00 0,00 0,00

403/0 MANUTENZIONI ORDINARIA ALLOGGI PROPRI previsione di competenza 112.878,82134.000,00 0,00 21.121,18
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 195.039,28164.000,00 31.039,28 0,00

404/0 MANUTENZIONI E FUNZIONAMENTO ALLOGGI IN AFFITTO previsione di competenza 164.260,19159.260,19 5.000,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 215.798,37179.260,19 36.538,18 0,00

407/0 IMPOSTE E TASSE Servizi abitativi previsione di competenza 50.000,0055.000,00 0,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 62.158,0055.000,00 7.158,00 0,00

408/0 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI previsione di competenza 247.663,81247.663,81 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 306.385,67249.663,81 56.721,86 0,00

409/0 SPESE PER UTENZE VARIE previsione di competenza 303.712,11309.412,19 0,00 5.700,08
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 370.050,32339.412,19 30.638,13 0,00

410/0 Assicurazione servizi abitativi previsione di competenza 10.000,0010.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 10.000,0010.000,00 0,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

701/0 PRESTAZIONI DI LAVORO E RELATIVI CONTRIBUTI previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

703/0
MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO MENSE
CONVENZIONATE

previsione di competenza 847.310,00853.310,00 0,00 6.000,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.325.429,621.053.310,00 272.119,62 0,00

705/0 IMPOSTE E TASSE previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

707/0 SPESE PER UTENZE VARIE MENSA GESTIONE DIRETTA previsione di competenza 15.190,009.190,00 6.000,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 19.757,709.190,00 10.567,70 0,00

708/0 Assicurazioni mense previsione di competenza 1.000,001.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.000,001.000,00 0,00 0,00

1001/0 PRESTAZIONI DI LAVORO E RELATIVI CONTRIBUTI previsione di competenza 240.438,00302.831,79 0,00 62.393,79
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 240.438,00302.831,79 0,00 62.393,79

1002/0 MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

1004/0 COSTI SERVIZI AULA COMPUTER previsione di competenza 6.989,876.000,00 989,87 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 7.903,416.000,00 1.903,41 0,00

1005/0 SPESE SERVIZIO INFORMAZIONE ED ORIENTAMENTO previsione di competenza 114.100,0094.500,00 19.600,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

previsione di cassa 114.100,0094.500,00 19.600,00 0,00

1006/0 INTERVENTI A FAVORE DI STUDENTI CON HANDICAP previsione di competenza 5.000,005.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 5.000,005.000,00 0,00 0,00

1007/0
SPESE PER BORSA DI STUDIO ABA CORRELATO A CAP.
ENTRATE 1/101

previsione di competenza 95.481,8380.000,00 15.481,83 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 186.897,9680.000,00 106.897,96 0,00

1008/0
SPESE BORSE DI STUDIO CONSERVATORIO CORRELATO
A CAP ENTRATE 1/102

previsione di competenza 46.000,0031.000,00 15.000,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 81.150,2731.000,00 50.150,27 0,00

1009/0
SPESE EROGAZIONE CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER
BORSE DI STUDIO ABA  E CONSERVATORIO
CAP.CORRELATO A ENTRATA 7/701

previsione di competenza 94.518,1780.000,00 14.518,17 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 108.917,1480.000,00 28.917,14 0,00

1010/0 SPESE PER SERVIZIO EDITORIALE E PRESTITO LIBRARIO previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

1011/0 SPESE PER ATTIVITA' RICREATIVE previsione di competenza 68.000,0075.000,00 0,00 7.000,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 98.000,00105.000,00 0,00 7.000,00

1012/0 ATTIVITA' CULTURALI RICREATIVE SCAMBI CON previsione di competenza 5.000,000,00 5.000,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 13.085,0013.085,00 0,00

1013/0 MOBILITA' INTERNAZIONALE previsione di competenza 21.000,0021.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 21.000,0021.000,00 0,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

1014/0
CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONE STUDENTESCHE PER
ATTIVITA' CULTURALI

previsione di competenza 600,000,00 600,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 2.096,1115.000,00 0,00 12.903,89

1015/0
CONTRIBUTI AD UNIVERSITA' PER ATTIVITA' CULTURALI E
RICREATIVE

previsione di competenza 137.400,0035.000,00 102.400,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 167.400,0035.000,00 132.400,00 0,00

1016/0 SPESE E CONVENZIONI PER ATTIVITA' SPORTIVE previsione di competenza 7.400,007.000,00 400,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 7.400,0015.000,00 0,00 7.600,00

1017/0 SPESE PER SUSSIDI STRAORDINARI E BORSE DI previsione di competenza 5.000,005.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 5.000,005.000,00 0,00 0,00

1018/0
SPESE PER SERVIZIO ASSISTENZA E CONSULENZA
ABITATIVA

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 9.546,209.546,20 0,00 0,00

1019/0 CONTRIBUTI A STUDENTI PER LA FORMAZIONE previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

1020/0 SPESE PER SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA previsione di competenza 15.000,0015.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 18.737,6318.750,00 0,00 12,37

1022/0 SPESE PER PRESTAZIONI STUDENTI PART-TIME previsione di competenza 57.600,0057.600,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 63.840,0065.600,00 0,00 1.760,00

1023/0 SERVIZIO BIBLIOTECA CONVENZIONATA previsione di competenza 10.000,0010.000,00 0,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 10.000,0010.000,00 0,00 0,00

1024/0 AFFITTO E SPESE ACCESSORIE AULE STUDIO previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

1025/0 Assicurazioni previsione di competenza 1.500,001.500,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.500,001.500,00 0,00 0,00

1026/0
SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI
ASSISTENZA E ALTRI SERVIZI

previsione di competenza 600,002.000,00 0,00 1.400,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 600,002.000,00 0,00 1.400,00

1027/0 SPESE PER UTENZE VARIE previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

1028/0 SPESE PER PUBBLICITA' E COMUNICAZIONI D'AZIENDA previsione di competenza 39.410,1335.000,00 4.410,13 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 46.035,2144.953,80 1.081,41 0,00

1029/0 CONVENZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZI ESTERNI previsione di competenza 70.400,0041.000,00 29.400,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 110.660,0045.260,00 65.400,00 0,00

1030/0 CONTRIBUTI PER TRASPORTO previsione di competenza 30.000,0050.000,00 0,00 20.000,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 30.000,0050.000,00 0,00 20.000,00

1031/0
FONDO CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI A COPERTURA
PRESTITI FIDUCIARI DGR 4013/2007

previsione di competenza 5.000,005.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

previsione di cassa 5.000,005.000,00 0,00 0,00

1032/0
FONDO DI GARANZIA SU PRESTITI FIDUCIARI DGR
4013/2007

previsione di competenza 1.000,001.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.000,001.000,00 0,00 0,00

1033/0
SPESE PER REALIZZAZIONE PROGETTO EUROPEO CIVIS
FINANZIATO DA F/DI EUROPEI

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 20,3720,37 0,00

9904071/0 FPV 04071 previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

4.129.917,28
0,00

5.237.317,85
0,00

4.495.427,28

4.049.917,28

0,00
0,00

315.992,95

988.845,46

235.992,95

246.954,89

0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

202/0 ACQUISTO, ATTREZZATURA, MOBILI IMPIANTI previsione di competenza 17.880,320,00 17.880,32 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 28.115,3210.235,00 17.880,32 0,00

501/0 ACQUISTO, COSTRUZIONE E SISTEMAZIONI IMMOBILI previsione di competenza 2.500.000,000,00 2.500.000,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 3.054.246,0992.475,00 2.961.771,09 0,00

502/0 ACQUISTO ATTREZZATURA MOBILI IMPIANTI previsione di competenza 257.119,68180.000,00 77.119,68 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 284.684,73189.765,00 94.919,73 0,00

503/0
ACQUISTO MOBILI E IMMOBILI VINCOLATI A CONTRIBUTI
REGIONALI STATALI ALTRO

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 49.689,8947.034,12 2.655,77 0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

801/0 ACQUISTO COSTRUZIONE SISTEMAZIONE MENSE previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 1.124,041.124,04 0,00

802/0 ACQUISTO ATTREZZATURE MOBILI ED IMPIANTI previsione di competenza 125.000,0045.000,00 80.000,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 304.202,1295.000,00 209.202,12 0,00

803/0
ACQUISTO MOBILI E IMMOBILI VINCOLATI A CONTRIBUTI
REGIONALI STATALI ALTRO

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 60.437,9831.088,00 29.349,98 0,00

1102/0 ACQUISTO ATTREZZATURA, MOBILI E IMPIANTI previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

9904072/0 FPV 04072 previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

2.900.000,00
0,00

3.782.500,17
0,00

465.597,12

225.000,00

0,00
0,00

2.675.000,00

3.316.903,05

0,00

0,00

0,00
0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

7.029.917,28

9.019.818,02

0,00
0,00

4.274.917,28

4.961.024,40

2.990.992,95
0,00
0,00

4.305.748,51

235.992,95
0,00
0,00

246.954,89

Totale Programma 07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 7.029.917,284.274.917,28 2.990.992,95 235.992,95previsione di competenza

previsione di cassa 9.019.818,024.961.024,40 4.305.748,51 246.954,89

0,000,00 0,00di cui già impegnato*
0,000,00 0,00a fondo pluriennale vincolato



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti

116/0 FONDI DI RISERVA SPESE OBBLIG. E D'ORDINE previsione di competenza 55.000,0055.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 55.000,0055.000,00 0,00 0,00

117/0 FONDI DI RISERVA SPESE IMPREVISTE previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

9920011/0 FPV 20011 previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

55.000,00
0,00

55.000,00
0,00

55.000,00

55.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

55.000,00

55.000,00

0,00
0,00

55.000,00

55.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti

125/0 FCDE Fondo crediti dubbia esigibilità previsione di competenza 256.773,140,00 256.773,14 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

256.773,14
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

256.773,14

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

256.773,14

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

256.773,14
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003 Programma 03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti

124/0
FONDO ACCANTONAMENTO VINCOLATO ART. 22 D.Lgs
223/2006

previsione di competenza 97.126,9297.126,92 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 97.126,9297.126,92 0,00 0,00

9920031/0 FPV 20031 previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 0,000,00 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

97.126,92
0,00

97.126,92
0,00

97.126,92

97.126,92

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

505/0
Fondo Accantonamento contributi regionali vincolati
all'investimento dei programmi di residenzialità universitaria previsione di competenza 10.346.230,373.132.437,70 7.213.792,67 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 10.346.230,373.132.437,70 7.213.792,67 0,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

10.346.230,37
0,00

10.346.230,37
0,00

3.132.437,70

3.132.437,70

0,00
0,00

7.213.792,67

7.213.792,67

0,00

0,00

0,00
0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

10.443.357,29

10.443.357,29

0,00
0,00

3.229.564,62

3.229.564,62

7.213.792,67
0,00
0,00

7.213.792,67

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Programma 03 Altri fondi

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 10.755.130,433.284.564,62 7.470.565,81 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 10.498.357,293.284.564,62 7.213.792,67 0,00

0,000,00 0,00di cui già impegnato*
0,000,00 0,00a fondo pluriennale vincolato



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

1401/0 RITENUTE FISCALI SU RETIBUZIONI E PRESTAZIONI previsione di competenza 275.000,00275.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 275.000,00275.000,00 0,00 0,00

1402/0
RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU
RETRIBUZIONI E PRESTAZIONI

previsione di competenza 475.000,00475.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 475.156,03475.000,00 156,03 0,00

1501/0 CAUZIONI ASSEGNATARI POSTI ALLOGGIO previsione di competenza 100.000,00100.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 191.693,00195.000,00 0,00 3.307,00

1502/0 ALTRI DEPOSITI CAUZIONALI previsione di competenza 25.000,0025.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 26.548,0026.548,00 0,00 0,00

1601/0 ANTICIPAZIONI A ECONOMO ESU CASSA CONTANTI previsione di competenza 12.000,0012.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 12.000,0012.000,00 0,00 0,00

1602/0 ANTICIPI CONTI FINANZIARI previsione di competenza 200.000,00200.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 259.835,26248.509,84 11.325,42 0,00

1603/0
INDENNITA' DI FINE RAPPORTO PERSONALE ASSUNTO
ANTE 1/10/82 EX. OPERA UNIVERSITARIA PADOVA

previsione di competenza 226.532,00226.532,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,000,00 0,00 0,00
a fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00
previsione di cassa 327.077,36332.403,65 0,00 5.326,29



 P.E.G. AGGIORNATO

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE SOMME

RISULTANTIANNO 2016
PREVISIONI

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

RESPONSABILE

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

1.313.532,00
0,00

1.567.309,65
0,00

1.564.461,49

1.313.532,00

0,00
0,00
0,00

11.481,45

0,00

8.633,29

0,00
0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.313.532,00

1.567.309,65

0,00
0,00

1.313.532,00

1.564.461,49

0,00
0,00
0,00

11.481,45

0,00
0,00
0,00

8.633,29

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 1.313.532,001.313.532,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.567.309,651.564.461,49 11.481,45 8.633,29

0,000,00 0,00di cui già impegnato*
0,000,00 0,00a fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato* 0,00
19.098.579,71

11.531.022,63

0,00

9.810.050,51previsione di cassa
0,00

8.873.013,90

0,00

235.992,95

255.588,18

10.461.558,76
0,00

a fondo pluriennale vincolato

previsione di competenza

21.085.484,96
0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

10.461.558,76

0,00

19.098.579,71

11.531.022,63
0,00

235.992,958.873.013,90TOTALE MISSIONI
0,00

0,00
21.085.484,969.810.050,51

di cui già impegnato*

255.588,18

previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,000,00


		2016-11-28T10:12:17+0000
	Verza Gabriele


		2016-11-29T13:27:46+0000
	ZIVELONGHI FRANCESCA




